報道関係者各位

 2010 年 2月 23 日

201 7 年 3 月 28 日

日本郵便株式会社

 東 京 支 社

日本郵便株式会社東京支社（東京都港区、支社長 日野 和也）は、檜原郵便局前に、檜原村の特産

品である「じゃがいも」をもとに創られた村のイメージキャラクター「ひのじゃがくん」の装飾を施

した「ひのじゃがくんポスト」を設置します。

また、このポストに差し出された定形郵便物（手紙・はがき）に対して、風景入通信日付印による

押印サービスを実施します。

記

1 ひのじゃがくんポストの設置

利用開始日 2017 年 3月 30 日（木）

設 置 場 所
檜原郵便局前

〒190-0212 東京都西多摩郡檜原村 467

ポ ス ト

デ ザ イ ン

  （正面）            （側面）

2 風景入通信日付印の押印サービスについて

開始年月日 2017 年 3月 30 日（木）

対象郵便物 当該ポストに向かって左側の郵便物差出口に投函された郵便物

印 影

注：風景入通信日付印は日付のみの表示と

なり、引受時間の表示はありません。

そ の 他 外国宛て及び年賀郵便物引受期間中にご投函いただいた郵便物は除きます。

ひのじゃがくんポストの設置及び風景入通信日付印の押印サービスの実施

3 ひのじゃがくんポストの受渡式

ポストの設置にあたり、檜原村主催の受渡式が開催されます。詳細は次のとおりです。

開 催 日 時 2016 年 3月 30 日（木）10：00～（9:30 受付開始） ※雨天決行

場   所
檜原郵便局 正面スペース

〒190-0212 東京都西多摩郡檜原村 467

開 催 内 容

・開式

・主催者挨拶 檜原村長

坂本 義次（さかもと よしじ）様

・目録受渡

・除幕

・挨拶    日本郵便株式会社東京支社経営管理本部副本部長

   古屋 正昭（ふるや まさあき）

あきる野郵便局長

小美野 紀之（おみの のりゆき）

・来賓祝辞  檜原村議会議長

         森田 ちづよ（もりた ちづよ）様

・出席者紹介

・記念撮影

・閉式

以 上

【報道関係の方のお問い合わせ先】

日本郵便株式会社 東京支社 経営管理部（経営企画係）

電話：（直通）03-5574-9653

【お客さまのお問い合わせ先】

日本郵便株式会社 東京支社 郵便・物流営業部（販売促進係）

電話：（直通）03-5574-9607